



Der vil næste år igen komme fire kunstnere på ophold på Viborg Kunsthall. Arkivfoto: Morten Dueholm



Det er spændende at læse ansøgninger fra hele verden og se, hvordan mange af kunstnerne har læst, lavet research og sat sig ind i Viborg by og omegn, allerede inden de ved, om de får bevilget en plads i programmet.

BODIL JOHANNE MONRAD

100.000 kroner til kunsthall-ophold

Statens Kunstfond har bevilget 100.000 kroner til Viborg Kunsthall, som næste år igen vil byde velkommen til fire internationale kunstnere, der med afsæt i Viborg skal kreere samtidskunst.

Emma Rose Haas
emrho@viborgfolkeblad.dk

VIBORG: Viborg Kunsthall har netop modtaget en bevilling på 100.000 kroner fra Statens Kunstfond.

Pengene er møntet på residency-programmet "Riddergade AIR", som giver kunstnere fra hele verden et ophold og ro lige her i domkirkebyen til at kreere kunst. Og de

modtages med stor glæde.

- Vi arbejder hele tiden for at udvikle og optimere vores rolle som debatskabende, samfundsengagerende institution. Med støtte fra Statens Kunstfond kan vi styrke vores ambitioner om at give publikum mindeværdige oplevelser med samtidskunsten, siger udstillingsleder Bodil Johanne Monrad.

115 ansøgninger er allerede tikket fra kunstnere over

hele verden. Folk fra lande som Pakistan, Sverige, Argentina, Holland og Korea har alle ønsket at få arbejdsrum, faglig sparring, at være med til at synliggøre Jyllands kunstscene og styrke netværk i danske kunstmiljøer.

- Det er spændende at læse ansøgninger fra hele verden og se, hvordan mange af kunstnerne har læst, lavet research og sat sig ind i Viborg by og omegn, allerede inden de ved, om de får bevilget en plads i programmet, siger udstillingslederen.

Vender tilbage

Juryen sidder lige nu og læser ansøgninger for at udvælge de fire kunstnere, der får lov at komme på ophold.

Den 26. januar åbner Viborg Kunsthall desuden ny udstilling. Den hedder "Enredado" og er skabt af de to tidligere Riddergade Air-residenter, Carolina Ponte og Pedro Varela fra Brasilien.

Titlen er portugisisk og betyder sammenfiltret, eller noget der er fanget i et net. Ordet kan også forbindes med "enredo", som betyder plot. Og det er netop nogle af de ting, det brasilianske kunstnerpar arbejder med: konstruktioner af plots og spind, som er beregnet til at fange tilskueren i fortællinger og former.

Begge kunstnere bruger tegningen som startpunkt og omdrejningspunkt i deres værker, og udstillingen er en

FAKTA

RIDDERGADE AIR

● "Riddergade AIR" er Viborg Kunsthalls residency-program

● Programmet begyndte i 2015

● Kunstnere i programmet får bolig og værkstedsfaciliteter stillet til rådighed

● Flere end 30 danske og internationale kunstnere har allerede haft ophold

● Formålet er at skabe forbindelser og udvikle den danske samtidskunst-scene

dialog mellem deres kunstneriske undersøgelser.

Carolina Pontes symbolmættede keramikskulpturer og tegninger er skabt ved at sammensætte mønstre indsamlet fra forskellige kulturer og historiske perioder. Og Pedro Varelas collageinstallationer absorberer billeder fra sociale medier, kunsthistorie, abstrakte former, fragmenter af tekster og sange.

- Fordi de var en del af Riddergade Air i 2017, kan de med deres store kendskab til stedet og udstillingsrummene skabe en unik, stedspecifik udstilling til Viborg Kunsthalls østfløj, siger kunsthalls Camilla Davidsen:

- Vi glæder os til at byde dem velkommen tilbage.

Nytårskur med spændende gæster

Niels Christian Jönsson
ncjo@viborgfolkeblad.dk

VIBORG: Traditionen tro inviterer byrådet kommunens erhvervsliv til nytårskur lige efter årsskiftet, og det er i år med to særdeles spændende gæstetalere.

Efter borgmester Ulrik Wilbeks tale overlades talerstolen således til Jesper Søgaard, der er administrerende direktør i og medstifter af Better Collective, der for halvandet

år siden investerede massivt i VFF.

"Min rejse med VFF - Investering med hjerte og hjerne", er titlen på Jesper Søgaards indlæg.

Efter Jesper Søgaard kommer turen så til Bertel Maigaard, der står i spidsen for firmaet Biocirc, der som bekendt ønsker at etablere et gigantisk energianlæg ved Tjele.

"Grøn omstilling i højt gear" er titlen på Bertel Maigaards tale.

Det er gratis at deltage i

nytårskuren for erhvervslivet, men man skal tilmelde sig på Viborg Kommunes hjemmeside.

Nytårskuren finder sted i Tinghallen onsdag 4. januar klokken 8-10.

Bertel Maigaard fra Biocirc er en af gæstetalerne ved nytårskuren for erhvervslivet. Arkivfoto: Niels-Chr. Jönsson

